
UCHWAŁA NR XIV/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/92/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 253 402 991,03 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 226 240 356,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 27 162 634,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 263 490 277,40 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 5 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 212 060 793,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

2. wydatki majątkowe w wysokości 51 429 484,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7.”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -10 087 286,37 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 60 451,60 zł, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 290 892,75 zł, przychodami z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 688 618,17 zł, przelewami dokonanymi z lokat z lat 
ubiegłych w kwocie 6 047 323,85 zł. ”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 16 203 562,04 zł 
i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 6 116 275,67 złzgodnie z załącznikiem 
Nr 8.”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 6 207 492,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 20 936 
962,09 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 9.”. 

6. § 9 otrzymuje brzmienie: 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 1



„§ 9. 1. Określa się dochody w kwocie 1 450 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i 580 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1 850 000,00 zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13. 

2. Określa się wydatki w kwocie 180 000,00 złna realizację zadań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”. 

7. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 14.”. 

8. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 16.”. 

9. Po § 14 dodaje się § 14b w brzmieniu: 

„§ 14a. Określa się plan wydatków jednostek pomocniczych zgodnie z załącznikiem Nr 19.”. 

10. § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 
12 688 618,17 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 
10 000 000,00 zł.”. 

§ 2. Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
1 do uchwały. 

§ 3. Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
3 do uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie wydatków w grupach Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 7. Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 8. Zmiany w planie rozchodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
7 do uchwały. 

§ 9. Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 
przedstawia załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 10. Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Krotoszyn 
w 2025 roku przedstawia załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 11. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
przedstawia załącznik nr 10 do uchwały. 

§ 12. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku przestawia załącznik nr 11 do uchwały. 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 2



§ 13. Zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
12 do uchwały. 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 2 303 347,69 22 024,60 2 325 372,29 

 75011  Urzędy wojewódzkie 681 408,12 22 024,60 703 432,72 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

680 532,00 21 735,00 702 267,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 376,12 289,60 665,72 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 025,00 97 435,00 105 460,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 97 435,00 97 435,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 97 435,00 97 435,00 

758   Różne rozliczenia 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

801   Oświata i wychowanie 11 106 161,18 15 295,00 11 121 456,18 

 80101  Szkoły podstawowe 3 218 873,18 16 295,00 3 235 168,18 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

121 380,00 1 000,00 122 380,00 

  0830 Wpływy z usług 366 000,00 15 295,00 381 295,00 

 80104  Przedszkola  5 391 848,00 -1 000,00 5 390 848,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 000,00 -1 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 260 700,00 9 632,00 270 332,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 9 632,00 9 632,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 9 632,00 9 632,00 

852   Pomoc społeczna 3 839 200,35 5,51 3 839 205,86 

 85295  Pozostała działalność 1 092 030,55 5,51 1 092 036,06 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 5,51 7 340,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 481 460,23 75 259,30 1 556 719,53 

 85395  Pozostała działalność 1 481 460,23 75 259,30 1 556 719,53 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 009 339,35 134 560,77 1 143 900,12 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

467 836,88 -59 301,47 408 535,41 

855   Rodzina 14 129 921,00 18 122,64 14 148 043,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 541 420,00 18 122,64 13 559 542,64 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

0,00 18 122,64 18 122,64 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 151 735,67 8 136,46 2 159 872,13 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 013 544,12 8 136,46 1 021 680,58 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 136,46 8 136,46 

Razem 252 935 111,52 467 879,51 253 402 991,03 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 1 859 912,76 22 024,60 1 881 937,36 

 75011  Urzędy wojewódzkie 681 408,12 22 024,60 703 432,72 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

680 532,00 21 735,00 702 267,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 376,12 289,60 665,72 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 025,00 97 435,00 105 460,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 97 435,00 97 435,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 97 435,00 97 435,00 

758   Różne rozliczenia 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

801   Oświata i wychowanie 3 411 348,00 15 295,00 3 426 643,00 

 80101  Szkoły podstawowe 496 560,00 16 295,00 512 855,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

121 380,00 1 000,00 122 380,00 

  0830 Wpływy z usług 366 000,00 15 295,00 381 295,00 

 80104  Przedszkola  419 348,00 -1 000,00 418 348,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 000,00 -1 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 260 700,00 9 632,00 270 332,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 9 632,00 9 632,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 9 632,00 9 632,00 

852   Pomoc społeczna 2 861 700,35 5,51 2 861 705,86 

 85295  Pozostała działalność 114 530,55 5,51 114 536,06 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 5,51 7 340,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 481 460,23 75 259,30 1 556 719,53 

 85395  Pozostała działalność 1 481 460,23 75 259,30 1 556 719,53 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 009 339,35 134 560,77 1 143 900,12 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

467 836,88 -59 301,47 408 535,41 

855   Rodzina 14 129 921,00 18 122,64 14 148 043,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 541 420,00 18 122,64 13 559 542,64 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

0,00 18 122,64 18 122,64 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 345 000,00 8 136,46 353 136,46 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 8 136,46 8 136,46 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 136,46 8 136,46 

Razem 225 772 476,95 467 879,51 226 240 356,46 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 7



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 22 677 156,28 -21 000,00 22 656 156,28 

 60016  Drogi publiczne gminne 19 054 086,28 -24 000,00 19 030 086,28 

  4270 Zakup usług remontowych 751 544,34 -100 000,00 651 544,34 

  4300 Zakup usług pozostałych 657 500,00 100 000,00 757 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 042 274,09 -24 000,00 15 018 274,09 

 60019  Płatne parkowanie 31 000,00 3 000,00 34 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 3 000,00 3 000,00 

750   Administracja publiczna 25 377 969,12 -6 628,40 25 371 340,72 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 258 139,66 24 733,60 1 282 873,26 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 912 499,19 27 735,00 940 234,19 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 156,44 -6 000,00 16 156,44 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 113,12 254,00 367,12 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 263,00 35,60 298,60 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 303,98 2 709,00 23 012,98 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 263 674,46 -33 382,00 20 230 292,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 163 077,65 -7 000,00 1 156 077,65 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 354 352,72 -20 382,00 333 970,72 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 24 000,00 -6 000,00 18 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 714 560,00 2 020,00 1 716 580,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 470,00 2 020,00 39 490,00 

 75095  Pozostała działalność 1 085 855,00 0,00 1 085 855,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 150,00 1 100,00 37 250,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 300,00 4 200,00 10 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 97 155,00 -5 300,00 91 855,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 025,00 97 435,00 105 460,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 97 435,00 97 435,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 44 200,00 44 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 230,00 11 230,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 605,00 1 605,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 8



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 000,00 21 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 000,00 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 1 000,00 1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 400,00 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 335 405,32 6 063,00 2 341 468,32 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 377 617,75 6 063,00 1 383 680,75 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 171,40 3 063,00 27 234,40 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 3 000,00 3 000,00 

758   Różne rozliczenia 3 676 125,00 -191 578,10 3 484 546,90 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 150 000,00 -191 578,10 958 421,90 

  8550 Różne rozliczenia finansowe 1 150 000,00 -191 578,10 958 421,90 

801   Oświata i wychowanie 130 221 855,63 335 244,00 130 557 099,63 

 80101  Szkoły podstawowe 55 612 166,03 61,76 55 612 227,79 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

26 878,00 13 439,00 40 317,00 

  4260 Zakup energii 1 514 000,00 15 295,00 1 529 295,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 013 511,95 -906,00 1 012 605,95 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22,04 -22,04 0,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 124,20 -124,20 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 47 276,00 1 906,00 49 182,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 216 000,00 -104 453,00 2 111 547,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 36 484,01 22 000,00 58 484,01 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 75 849,96 96 000,00 171 849,96 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 27 876 709,00 31 927,00 27 908 636,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 23 956,26 25 000,00 48 956,26 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 332 892,05 -100 000,00 232 892,05 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 914 119,10 208 179,00 5 122 298,10 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 196 620,00 8 179,00 204 799,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 200 000,00 410 000,00 

 80104  Przedszkola  33 345 111,76 85 111,99 33 430 223,75 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

55 119,00 44 618,00 99 737,00 

  4270 Zakup usług remontowych 221 630,00 -2 890,00 218 740,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 211 715,95 -1 000,00 210 715,95 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,46 -0,46 0,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 9



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 536 640,00 25 027,00 561 667,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 561,16 9 412,00 35 973,16 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 667,56 8 000,00 11 667,56 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 565,36 2 500,00 8 065,36 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 554,55 -554,55 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 3 056 830,00 -6 963,00 3 049 867,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 147 460,00 -6 963,00 140 497,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 651 185,84 1 562,25 1 652 748,09 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 715,84 1 701,25 6 417,09 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 120,00 -139,00 14 981,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 363 570,00 16 808,00 6 380 378,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 100,00 2 890,00 17 990,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 101 830,00 13 918,00 115 748,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

3 583 977,32 15 829,00 3 599 806,32 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 113 790,00 15 829,00 129 619,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

11 017 809,56 -15 829,00 11 001 980,56 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 455 430,00 87 981,00 543 411,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 698 635,00 -103 810,00 5 594 825,00 

 80195  Pozostała działalność 10 249 186,02 30 484,00 10 279 670,02 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 702 680,00 30 484,00 733 164,00 

851   Ochrona zdrowia 2 329 700,00 9 632,00 2 339 332,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 180 000,00 0,00 180 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 193,00 -383,00 2 810,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 022,00 383,00 3 405,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 110 700,00 0,00 2 110 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 478 384,00 -1 200,00 477 184,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 367,00 1 200,00 10 567,00 

 85195  Pozostała działalność 39 000,00 9 632,00 48 632,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 982,99 7 982,99 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 374,67 1 374,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 274,34 3 274,34 

852   Pomoc społeczna 21 264 511,80 -28 794,49 21 235 717,31 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 770 005,00 0,00 1 770 005,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00 -306,00 9 494,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 306,00 2 724,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 296 874,80 11 625,00 4 308 499,80 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 77 349,00 11 625,00 88 974,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 50 000,00 -11 625,00 38 375,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 -11 625,00 35 375,00 

 85295  Pozostała działalność 4 080 910,00 -28 794,49 4 052 115,51 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 355 110,00 2 755,00 357 865,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 415,00 -2 755,00 22 660,00 

  4260 Zakup energii 142 000,00 -1 971,00 140 029,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 361 334,49 -28 794,49 332 540,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 460,00 1 971,00 10 431,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 531 460,23 184 477,40 1 715 937,63 

 85395  Pozostała działalność 1 481 460,23 184 477,40 1 665 937,63 

  2367 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

167 011,12 37 314,51 204 325,63 

  2369 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

59 646,62 13 326,77 72 973,39 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 454 713,33 9 721,22 464 434,55 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 252 110,03 -19 040,82 233 069,21 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 301,71 1 673,94 79 975,65 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 413,37 -3 278,85 40 134,52 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 175,23 -773,11 8 402,12 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 474,82 -827,66 4 647,16 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 768,42 42 715,78 44 484,20 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 631,58 15 255,62 15 887,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 28 800,00 28 800,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 298 369,54 43 908,43 342 277,97 

  4309 Zakup usług pozostałych 106 560,46 15 681,57 122 242,03 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 471 418,64 0,00 471 418,64 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 248 788,64 0,00 248 788,64 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 990,00 -4 283,00 3 707,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 79 174,00 4 283,00 83 457,00 

855   Rodzina 15 117 615,00 18 122,64 15 135 737,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 683 664,00 18 122,64 13 701 786,64 

  3110 Świadczenia społeczne 11 932 049,00 16 122,64 11 948 171,64 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 398 600,00 1 671,27 400 271,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 075 342,00 287,79 1 075 629,79 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 902,00 40,94 7 942,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 1 140,00 12 140,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 489,00 -1 140,00 11 349,00 

 85504  Wspieranie rodziny 342 550,00 0,00 342 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 560,00 -560,00 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 043,00 1 220,00 7 263,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 610,00 -660,00 950,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 988 719,76 8 136,46 10 996 856,22 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 188 575,00 0,00 1 188 575,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 621 575,00 150 000,00 771 575,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

400 000,00 -150 000,00 250 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 299 000,00 -10 000,00 1 289 000,00 

  4260 Zakup energii 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 848 524,00 8 136,46 5 856 660,46 

  4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 8 136,46 93 136,46 

 90095  Pozostała działalność 416 229,21 10 000,00 426 229,21 

  4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 447 871,83 225 700,00 11 673 571,83 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 852 645,60 0,00 852 645,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 600,00 400,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 233 245,60 -400,00 232 845,60 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 797 792,60 225 700,00 6 023 492,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 700,00 2 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 969 662,00 224 000,00 1 193 662,00 

926   Kultura fizyczna 9 489 178,19 5 300,00 9 494 478,19 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 982 050,70 5 300,00 3 987 350,70 

  4190 Nagrody konkursowe 85 209,49 500,00 85 709,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 350,00 400,00 60 750,00 

  4220 Zakup środków żywności 32 500,00 2 000,00 34 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 006 000,00 2 400,00 3 008 400,00 

Razem 262 848 167,89 642 109,51 263 490 277,40 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 12



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 
600   Transport i łączność 22 677 156,28 -21 000,00 22 656 156,28 5 411 789,80 5 406 789,80 0,00 5 406 789,80 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 17 244 366,48 17 244 366,48 33 022,39 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 19 054 086,28 -24 000,00 19 030 086,28 2 018 789,80 2 015 789,80 0,00 2 015 789,80 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 17 011 296,48 17 011 296,48 33 022,39 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 751 544,34 -100 000,00 651 544,34 651 544,34 651 544,34 0,00 651 544,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 657 500,00 100 000,00 757 500,00 757 500,00 757 500,00 0,00 757 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 042 274,09 -24 000,00 15 018 274,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 018 274,09 15 018 274,09 0,00 0,00 0,00 

 60019  Płatne parkowanie 31 000,00 3 000,00 34 000,00 34 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 25 377 969,12 -6 628,40 25 371 340,72 24 455 941,94 23 312 241,94 19 291 491,87 4 020 750,07 0,00 1 007 500,00 136 200,00 0,00 0,00 915 398,78 915 398,78 681 186,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 258 139,66 24 733,60 1 282 873,26 1 282 873,26 1 282 873,26 1 181 094,56 101 778,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

912 499,19 27 735,00 940 234,19 940 234,19 940 234,19 940 234,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

22 156,44 -6 000,00 16 156,44 16 156,44 16 156,44 16 156,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

113,12 254,00 367,12 367,12 367,12 0,00 367,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 263,00 35,60 298,60 298,60 298,60 0,00 298,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 20 303,98 2 709,00 23 012,98 23 012,98 23 012,98 0,00 23 012,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 20 263 674,46 -33 382,00 20 230 292,46 19 314 893,68 19 148 693,68 16 206 047,31 2 942 646,37 0,00 30 000,00 136 200,00 0,00 0,00 915 398,78 915 398,78 681 186,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 163 077,65 -7 000,00 1 156 077,65 1 156 077,65 1 156 077,65 0,00 1 156 077,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 354 352,72 -20 382,00 333 970,72 333 970,72 333 970,72 0,00 333 970,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 24 000,00 -6 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 1 714 560,00 2 020,00 1 716 580,00 1 716 580,00 1 715 080,00 1 555 290,00 159 790,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 37 470,00 2 020,00 39 490,00 39 490,00 39 490,00 0,00 39 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 1 085 855,00 0,00 1 085 855,00 1 085 855,00 655 855,00 338 500,00 317 355,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 150,00 1 100,00 37 250,00 37 250,00 37 250,00 0,00 37 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4220 Zakup środków żywności 6 300,00 4 200,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 97 155,00 -5 300,00 91 855,00 91 855,00 91 855,00 0,00 91 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

8 025,00 97 435,00 105 460,00 105 460,00 105 460,00 86 460,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107  
Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

0,00 97 435,00 97 435,00 97 435,00 97 435,00 78 435,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 44 200,00 44 200,00 44 200,00 44 200,00 44 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 230,00 11 230,00 11 230,00 11 230,00 11 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

0,00 1 605,00 1 605,00 1 605,00 1 605,00 1 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 13



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 2 335 405,32 6 063,00 2 341 468,32 2 091 468,32 1 951 468,32 1 318 301,35 633 166,97 50 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 377 617,75 6 063,00 1 383 680,75 1 383 680,75 1 357 680,75 1 259 546,35 98 134,40 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 24 171,40 3 063,00 27 234,40 27 234,40 27 234,40 0,00 27 234,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 3 676 125,00 -191 578,10 3 484 546,90 3 484 546,90 3 484 546,90 0,00 3 484 546,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 150 000,00 -191 578,10 958 421,90 958 421,90 958 421,90 0,00 958 421,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8550 Różne rozliczenia finansowe 1 150 000,00 -191 578,10 958 421,90 958 421,90 958 421,90 0,00 958 421,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 130 221 855,63 335 244,00 130 557 099,63 115 099 691,40 100 218 306,52 75 793 083,31 24 425 223,21 13 710 784,88 1 170 600,00 0,00 0,00 0,00 15 457 408,23 15 457 408,23 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 55 612 166,03 61,76 55 612 227,79 52 657 022,56 49 392 536,28 42 944 847,23 6 447 689,05 2 500 806,28 763 680,00 0,00 0,00 0,00 2 955 205,23 2 955 205,23 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

26 878,00 13 439,00 40 317,00 40 317,00 0,00 0,00 0,00 40 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 1 514 000,00 15 295,00 1 529 295,00 1 529 295,00 1 529 295,00 0,00 1 529 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 013 511,95 -906,00 1 012 605,95 1 012 605,95 1 012 605,95 0,00 1 012 605,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

22,04 -22,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 124,20 -124,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 47 276,00 1 906,00 49 182,00 49 182,00 49 182,00 0,00 49 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 216 000,00 -104 453,00 2 111 547,00 2 111 547,00 2 111 547,00 0,00 2 111 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

36 484,01 22 000,00 58 484,01 58 484,01 58 484,01 58 484,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

75 849,96 96 000,00 171 849,96 171 849,96 171 849,96 171 849,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 27 876 709,00 31 927,00 27 908 636,00 27 908 636,00 27 908 636,00 27 908 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

23 956,26 25 000,00 48 956,26 48 956,26 48 956,26 48 956,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 332 892,05 -100 000,00 232 892,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 892,05 232 892,05 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 4 914 119,10 208 179,00 5 122 298,10 4 712 298,10 4 581 778,10 3 857 910,00 723 868,10 0,00 130 520,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 196 620,00 8 179,00 204 799,00 204 799,00 204 799,00 0,00 204 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

210 000,00 200 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  33 345 111,76 85 111,99 33 430 223,75 21 438 020,75 13 450 949,03 11 422 276,08 2 028 672,95 7 959 561,72 27 510,00 0,00 0,00 0,00 11 992 203,00 11 992 203,00 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

55 119,00 44 618,00 99 737,00 99 737,00 0,00 0,00 0,00 99 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 221 630,00 -2 890,00 218 740,00 218 740,00 218 740,00 0,00 218 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 211 715,95 -1 000,00 210 715,95 210 715,95 210 715,95 0,00 210 715,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,46 -0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

536 640,00 25 027,00 561 667,00 561 667,00 561 667,00 0,00 561 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

26 561,16 9 412,00 35 973,16 35 973,16 35 973,16 35 973,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 14



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 667,56 8 000,00 11 667,56 11 667,56 11 667,56 11 667,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 565,36 2 500,00 8 065,36 8 065,36 8 065,36 8 065,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

554,55 -554,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 3 056 830,00 -6 963,00 3 049 867,00 3 049 867,00 3 027 247,00 2 864 500,00 162 747,00 0,00 22 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

147 460,00 -6 963,00 140 497,00 140 497,00 140 497,00 0,00 140 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 651 185,84 1 562,25 1 652 748,09 1 652 748,09 1 652 748,09 553 930,00 1 098 818,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4 715,84 1 701,25 6 417,09 6 417,09 6 417,09 0,00 6 417,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

15 120,00 -139,00 14 981,00 14 981,00 14 981,00 0,00 14 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 363 570,00 16 808,00 6 380 378,00 6 380 378,00 6 368 008,00 3 834 980,00 2 533 028,00 0,00 12 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 100,00 2 890,00 17 990,00 17 990,00 17 990,00 0,00 17 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

101 830,00 13 918,00 115 748,00 115 748,00 115 748,00 0,00 115 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

3 583 977,32 15 829,00 3 599 806,32 3 599 806,32 2 212 659,00 2 063 040,00 149 619,00 1 362 147,32 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 113 790,00 15 829,00 129 619,00 129 619,00 129 619,00 0,00 129 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

11 017 809,56 -15 829,00 11 001 980,56 11 001 980,56 9 085 011,00 8 228 600,00 856 411,00 1 878 269,56 38 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 455 430,00 87 981,00 543 411,00 543 411,00 543 411,00 0,00 543 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 698 635,00 -103 810,00 5 594 825,00 5 594 825,00 5 594 825,00 5 594 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80195  Pozostała działalność 10 249 186,02 30 484,00 10 279 670,02 10 179 670,02 10 019 470,02 23 000,00 9 996 470,02 10 000,00 150 200,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 702 680,00 30 484,00 733 164,00 733 164,00 733 164,00 0,00 733 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 2 329 700,00 9 632,00 2 339 332,00 2 339 332,00 1 792 180,00 953 043,66 839 136,34 546 192,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 180 000,00 0,00 180 000,00 180 000,00 179 680,00 168 615,00 11 065,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 193,00 -383,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 0,00 2 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

3 022,00 383,00 3 405,00 3 405,00 3 405,00 0,00 3 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 110 700,00 0,00 2 110 700,00 2 110 700,00 1 595 868,00 775 071,00 820 797,00 514 192,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 478 384,00 -1 200,00 477 184,00 477 184,00 477 184,00 0,00 477 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

9 367,00 1 200,00 10 567,00 10 567,00 10 567,00 0,00 10 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 39 000,00 9 632,00 48 632,00 48 632,00 16 632,00 9 357,66 7 274,34 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 7 982,99 7 982,99 7 982,99 7 982,99 7 982,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 374,67 1 374,67 1 374,67 1 374,67 1 374,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 274,34 3 274,34 3 274,34 3 274,34 0,00 3 274,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 21 264 511,80 -28 794,49 21 235 717,31 18 835 263,86 11 522 179,88 4 588 731,00 6 933 448,88 2 887 733,00 4 425 350,98 0,00 0,00 0,00 2 400 453,45 2 400 453,45 0,00 0,00 0,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 770 005,00 0,00 1 770 005,00 1 770 005,00 185 355,00 146 941,00 38 414,00 0,00 1 584 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00 -306,00 9 494,00 9 494,00 9 494,00 0,00 9 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 418,00 306,00 2 724,00 2 724,00 2 724,00 0,00 2 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 296 874,80 11 625,00 4 308 499,80 4 308 499,80 4 268 383,88 3 768 724,00 499 659,88 0,00 40 115,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 77 349,00 11 625,00 88 974,00 88 974,00 88 974,00 0,00 88 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 

50 000,00 -11 625,00 38 375,00 38 375,00 38 375,00 0,00 38 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 15



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 
chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 -11 625,00 35 375,00 35 375,00 35 375,00 0,00 35 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 4 080 910,00 -28 794,49 4 052 115,51 1 651 662,06 1 496 966,00 673 066,00 823 900,00 46 000,00 108 696,06 0,00 0,00 0,00 2 400 453,45 2 400 453,45 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

355 110,00 2 755,00 357 865,00 357 865,00 357 865,00 357 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 415,00 -2 755,00 22 660,00 22 660,00 22 660,00 22 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4260 Zakup energii 142 000,00 -1 971,00 140 029,00 140 029,00 140 029,00 0,00 140 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 361 334,49 -28 794,49 332 540,00 332 540,00 332 540,00 0,00 332 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

8 460,00 1 971,00 10 431,00 10 431,00 10 431,00 0,00 10 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

1 531 460,23 184 477,40 1 715 937,63 1 715 937,63 28 884,00 0,00 28 884,00 50 000,00 4 200,00 1 632 853,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 1 481 460,23 184 477,40 1 665 937,63 1 665 937,63 28 884,00 0,00 28 884,00 0,00 4 200,00 1 632 853,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2367 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

167 011,12 37 314,51 204 325,63 204 325,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204 325,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2369 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

59 646,62 13 326,77 72 973,39 72 973,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 973,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 454 713,33 9 721,22 464 434,55 464 434,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464 434,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 252 110,03 -19 040,82 233 069,21 233 069,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 069,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 301,71 1 673,94 79 975,65 79 975,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 975,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 413,37 -3 278,85 40 134,52 40 134,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 134,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 9 175,23 -773,11 8 402,12 8 402,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 402,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 5 474,82 -827,66 4 647,16 4 647,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 647,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 768,42 42 715,78 44 484,20 44 484,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 484,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 631,58 15 255,62 15 887,20 15 887,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 887,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 28 800,00 28 800,00 28 800,00 28 800,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 298 369,54 43 908,43 342 277,97 342 277,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 277,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 106 560,46 15 681,57 122 242,03 122 242,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 242,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 471 418,64 0,00 471 418,64 471 418,64 122 130,00 117 793,00 4 337,00 127 088,64 222 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

248 788,64 0,00 248 788,64 248 788,64 121 500,00 117 793,00 3 707,00 127 088,64 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

7 990,00 -4 283,00 3 707,00 3 707,00 3 707,00 0,00 3 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 79 174,00 4 283,00 83 457,00 83 457,00 83 457,00 83 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855   Rodzina 15 117 615,00 18 122,64 15 135 737,64 15 135 737,64 2 978 051,00 1 954 294,00 1 023 757,00 0,00 12 157 686,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 683 664,00 18 122,64 13 701 786,64 13 701 786,64 1 749 215,00 1 523 996,00 225 219,00 0,00 11 952 571,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 11 932 049,00 16 122,64 11 948 171,64 11 948 171,64 0,00 0,00 0,00 0,00 11 948 171,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

398 600,00 1 671,27 400 271,27 400 271,27 400 271,27 400 271,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 075 342,00 287,79 1 075 629,79 1 075 629,79 1 075 629,79 1 075 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

7 902,00 40,94 7 942,94 7 942,94 7 942,94 7 942,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 1 140,00 12 140,00 12 140,00 12 140,00 0,00 12 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

12 489,00 -1 140,00 11 349,00 11 349,00 11 349,00 0,00 11 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 342 550,00 0,00 342 550,00 342 550,00 340 050,00 327 174,00 12 876,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 560,00 -560,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 16



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 6 043,00 1 220,00 7 263,00 7 263,00 7 263,00 0,00 7 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 1 610,00 -660,00 950,00 950,00 950,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

10 988 719,76 8 136,46 10 996 856,22 7 184 789,67 6 660 789,67 17 000,00 6 643 789,67 524 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 812 066,55 3 812 066,55 0,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

1 188 575,00 0,00 1 188 575,00 167 000,00 167 000,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 575,00 1 021 575,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

621 575,00 150 000,00 771 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771 575,00 771 575,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

400 000,00 -150 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

1 299 000,00 -10 000,00 1 289 000,00 1 149 000,00 1 149 000,00 17 000,00 1 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 848 524,00 8 136,46 5 856 660,46 4 556 660,46 4 556 660,46 0,00 4 556 660,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 8 136,46 93 136,46 93 136,46 93 136,46 0,00 93 136,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 416 229,21 10 000,00 426 229,21 368 929,21 360 929,21 0,00 360 929,21 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 300,00 57 300,00 0,00 0,00 0,00 
  4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 11 447 871,83 225 700,00 11 673 571,83 7 444 908,63 1 206 908,63 210 100,00 996 808,63 6 208 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 4 228 663,20 4 228 663,20 0,00 0,00 0,00 

 92105  
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 852 645,60 0,00 852 645,60 852 645,60 329 645,60 6 000,00 323 645,60 493 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 600,00 400,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 233 245,60 -400,00 232 845,60 232 845,60 232 845,60 0,00 232 845,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 5 797 792,60 225 700,00 6 023 492,60 2 797 530,60 188 530,60 0,00 188 530,60 2 609 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 225 962,00 3 225 962,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 969 662,00 224 000,00 1 193 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 193 662,00 1 193 662,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 9 489 178,19 5 300,00 9 494 478,19 3 995 350,70 3 255 350,70 19 000,00 3 236 350,70 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 5 499 127,49 5 499 127,49 0,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 3 982 050,70 5 300,00 3 987 350,70 3 987 350,70 3 247 350,70 19 000,00 3 228 350,70 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 85 209,49 500,00 85 709,49 85 709,49 85 709,49 0,00 85 709,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 350,00 400,00 60 750,00 60 750,00 60 750,00 0,00 60 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4220 Zakup środków żywności 32 500,00 2 000,00 34 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 006 000,00 2 400,00 3 008 400,00 3 008 400,00 3 008 400,00 0,00 3 008 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 262 848 167,89 642 109,51 263 490 277,40 212 060 793,22 163 323 693,45 104 349 298,19 58 974 395,26 24 793 798,52 19 169 497,62 1 769 053,63 0,00 3 004 750,00 51 429 484,18 50 792 484,18 714 208,39 637 000,00 0,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 17



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 5 408 789,80 3 000,00 5 411 789,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 018 789,80 0,00 2 018 789,80 

  4270 Zakup usług remontowych 751 544,34 -100 000,00 651 544,34 

  4300 Zakup usług pozostałych 657 500,00 100 000,00 757 500,00 

 60019  Płatne parkowanie 31 000,00 3 000,00 34 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 3 000,00 3 000,00 

750   Administracja publiczna 24 462 570,34 -6 628,40 24 455 941,94 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 258 139,66 24 733,60 1 282 873,26 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 912 499,19 27 735,00 940 234,19 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 156,44 -6 000,00 16 156,44 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 113,12 254,00 367,12 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 263,00 35,60 298,60 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 303,98 2 709,00 23 012,98 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 348 275,68 -33 382,00 19 314 893,68 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 163 077,65 -7 000,00 1 156 077,65 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 354 352,72 -20 382,00 333 970,72 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 24 000,00 -6 000,00 18 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 714 560,00 2 020,00 1 716 580,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 470,00 2 020,00 39 490,00 

 75095  Pozostała działalność 1 085 855,00 0,00 1 085 855,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 150,00 1 100,00 37 250,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 300,00 4 200,00 10 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 97 155,00 -5 300,00 91 855,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 025,00 97 435,00 105 460,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 97 435,00 97 435,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 44 200,00 44 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 230,00 11 230,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 605,00 1 605,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 000,00 21 000,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 18



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 000,00 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 1 000,00 1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 400,00 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 085 405,32 6 063,00 2 091 468,32 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 377 617,75 6 063,00 1 383 680,75 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 171,40 3 063,00 27 234,40 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 3 000,00 3 000,00 

758   Różne rozliczenia 3 676 125,00 -191 578,10 3 484 546,90 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 150 000,00 -191 578,10 958 421,90 

  8550 Różne rozliczenia finansowe 1 150 000,00 -191 578,10 958 421,90 

801   Oświata i wychowanie 114 864 447,40 235 244,00 115 099 691,40 

 80101  Szkoły podstawowe 52 556 960,80 100 061,76 52 657 022,56 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

26 878,00 13 439,00 40 317,00 

  4260 Zakup energii 1 514 000,00 15 295,00 1 529 295,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 013 511,95 -906,00 1 012 605,95 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22,04 -22,04 0,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 124,20 -124,20 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 47 276,00 1 906,00 49 182,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 216 000,00 -104 453,00 2 111 547,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 36 484,01 22 000,00 58 484,01 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 75 849,96 96 000,00 171 849,96 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 27 876 709,00 31 927,00 27 908 636,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 23 956,26 25 000,00 48 956,26 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 704 119,10 8 179,00 4 712 298,10 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 196 620,00 8 179,00 204 799,00 

 80104  Przedszkola  21 352 908,76 85 111,99 21 438 020,75 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

55 119,00 44 618,00 99 737,00 

  4270 Zakup usług remontowych 221 630,00 -2 890,00 218 740,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 211 715,95 -1 000,00 210 715,95 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,46 -0,46 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 536 640,00 25 027,00 561 667,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 561,16 9 412,00 35 973,16 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 667,56 8 000,00 11 667,56 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 19



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 565,36 2 500,00 8 065,36 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 554,55 -554,55 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 3 056 830,00 -6 963,00 3 049 867,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 147 460,00 -6 963,00 140 497,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 651 185,84 1 562,25 1 652 748,09 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 715,84 1 701,25 6 417,09 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 120,00 -139,00 14 981,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 363 570,00 16 808,00 6 380 378,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 100,00 2 890,00 17 990,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 101 830,00 13 918,00 115 748,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

3 583 977,32 15 829,00 3 599 806,32 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 113 790,00 15 829,00 129 619,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

11 017 809,56 -15 829,00 11 001 980,56 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 455 430,00 87 981,00 543 411,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 698 635,00 -103 810,00 5 594 825,00 

 80195  Pozostała działalność 10 149 186,02 30 484,00 10 179 670,02 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 702 680,00 30 484,00 733 164,00 

851   Ochrona zdrowia 2 329 700,00 9 632,00 2 339 332,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 180 000,00 0,00 180 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 193,00 -383,00 2 810,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 022,00 383,00 3 405,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 110 700,00 0,00 2 110 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 478 384,00 -1 200,00 477 184,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 367,00 1 200,00 10 567,00 

 85195  Pozostała działalność 39 000,00 9 632,00 48 632,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 982,99 7 982,99 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 374,67 1 374,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 274,34 3 274,34 

852   Pomoc społeczna 18 864 058,35 -28 794,49 18 835 263,86 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 770 005,00 0,00 1 770 005,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00 -306,00 9 494,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 306,00 2 724,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 296 874,80 11 625,00 4 308 499,80 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 77 349,00 11 625,00 88 974,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 50 000,00 -11 625,00 38 375,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 20



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 -11 625,00 35 375,00 

 85295  Pozostała działalność 1 680 456,55 -28 794,49 1 651 662,06 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 355 110,00 2 755,00 357 865,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 415,00 -2 755,00 22 660,00 

  4260 Zakup energii 142 000,00 -1 971,00 140 029,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 361 334,49 -28 794,49 332 540,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 460,00 1 971,00 10 431,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 531 460,23 184 477,40 1 715 937,63 

 85395  Pozostała działalność 1 481 460,23 184 477,40 1 665 937,63 

  2367 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

167 011,12 37 314,51 204 325,63 

  2369 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

59 646,62 13 326,77 72 973,39 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 454 713,33 9 721,22 464 434,55 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 252 110,03 -19 040,82 233 069,21 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 301,71 1 673,94 79 975,65 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 413,37 -3 278,85 40 134,52 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 175,23 -773,11 8 402,12 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 474,82 -827,66 4 647,16 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 768,42 42 715,78 44 484,20 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 631,58 15 255,62 15 887,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 28 800,00 28 800,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 298 369,54 43 908,43 342 277,97 

  4309 Zakup usług pozostałych 106 560,46 15 681,57 122 242,03 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 471 418,64 0,00 471 418,64 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 248 788,64 0,00 248 788,64 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 990,00 -4 283,00 3 707,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 79 174,00 4 283,00 83 457,00 

855   Rodzina 15 117 615,00 18 122,64 15 135 737,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 683 664,00 18 122,64 13 701 786,64 

  3110 Świadczenia społeczne 11 932 049,00 16 122,64 11 948 171,64 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 398 600,00 1 671,27 400 271,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 075 342,00 287,79 1 075 629,79 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 902,00 40,94 7 942,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 1 140,00 12 140,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 489,00 -1 140,00 11 349,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 21



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85504  Wspieranie rodziny 342 550,00 0,00 342 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 560,00 -560,00 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 043,00 1 220,00 7 263,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 610,00 -660,00 950,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 176 653,21 8 136,46 7 184 789,67 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 159 000,00 -10 000,00 1 149 000,00 

  4260 Zakup energii 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 548 524,00 8 136,46 4 556 660,46 

  4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 8 136,46 93 136,46 

 90095  Pozostała działalność 358 929,21 10 000,00 368 929,21 

  4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 443 208,63 1 700,00 7 444 908,63 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 852 645,60 0,00 852 645,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 600,00 400,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 233 245,60 -400,00 232 845,60 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 795 830,60 1 700,00 2 797 530,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 700,00 2 700,00 

926   Kultura fizyczna 3 990 050,70 5 300,00 3 995 350,70 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 982 050,70 5 300,00 3 987 350,70 

  4190 Nagrody konkursowe 85 209,49 500,00 85 709,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 350,00 400,00 60 750,00 

  4220 Zakup środków żywności 32 500,00 2 000,00 34 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 006 000,00 2 400,00 3 008 400,00 

Razem 211 718 683,71 342 109,51 212 060 793,22 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 22



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 17 268 366,48 -24 000,00 17 244 366,48 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 035 296,48 -24 000,00 17 011 296,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 042 274,09 -24 000,00 15 018 274,09 

   budowa drogi gminnej w miejscowości Nowy Folwark 255 176,99 -24 000,00 231 176,99 

801   Oświata i wychowanie 15 357 408,23 100 000,00 15 457 408,23 

 80101  Szkoły podstawowe 3 055 205,23 -100 000,00 2 955 205,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 332 892,05 -100 000,00 232 892,05 

   Budowa dwóch przyszkolnych sal gimnastycznych w miejscowości Orpiszew oraz Biadki  155 892,05 -100 000,00 55 892,05 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 210 000,00 200 000,00 410 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 200 000,00 410 000,00 

   Adaptacja pomieszczeń oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Biadkach do wymogów ppoż  210 000,00 200 000,00 410 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 812 066,55 0,00 3 812 066,55 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 021 575,00 0,00 1 021 575,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 621 575,00 150 000,00 771 575,00 

   Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej w Bibliotece Publicznej w Krotoszynie 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

400 000,00 -150 000,00 250 000,00 

   Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej w Bibliotece Publicznej w Krotoszynie 150 000,00 -150 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 004 663,20 224 000,00 4 228 663,20 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 001 962,00 224 000,00 3 225 962,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 969 662,00 224 000,00 1 193 662,00 

   Budowa Świetlicy Wiejskiej we Wronowie 969 662,00 224 000,00 1 193 662,00 

Razem 51 129 484,18 300 000,00 51 429 484,18 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 23



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie rozchodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 290 505,67 -174 230,00 3 116 275,67 

 - rewitalizacja terenów w centrum Krotoszyna 696 920,00 -174 230,00 522 690,00 

Razem 6 290 505,67 -174 230,00 6 116 275,67 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 24



Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

801 80101 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 878,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 439,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 317,00 

801 80101 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 460 489,28 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 2 460 489,28 0,00 0,00 

801 80104 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 119,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 618,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 737,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 5 327 048,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 5 327 048,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 532 776,72 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 2 532 776,72 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 864 329,92 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 864 329,92 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 497 817,40 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 497 817,40 0,00 0,00 

801 80150 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 878 269,56 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 878 269,56 0,00 0,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 25



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

851 85154 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 

851 85154 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 134 192,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 134 192,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 

852 85228 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 841 733,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 841 733,00 

852 85295 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 

853 85311 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

853 85395 2367 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 011,12 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 314,51 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204 325,63 

853 85395 2369 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 646,62 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 326,77 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 973,39 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 119 145,60 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 119 145,60 0,00 0,00 

854 85404 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 7 943,04 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 7 943,04 0,00 0,00 

900 90001 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 26



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 191,55 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 191,55 

900 90026 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90095 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

900 90095 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

921 92105 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 2 609 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 2 609 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 268 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 268 300,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 2 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 2 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 865,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 865,00 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483 000,00 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 27



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

realizacji stowarzyszeniom zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 715 000,00 0,00 492 492,00 13 687 819,52 0,00 7 290 444,29 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41 301,72 

plan po zmianie 5 715 000,00 0,00 492 492,00 13 687 819,52 0,00 7 249 142,57 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 28



Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Krotoszyn w 

2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 2 030 000,00 0,00 2 030 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 180 000,00 0,00 180 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 193,00 -383,00 2 810,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 022,00 383,00 3 405,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 478 384,00 -1 200,00 477 184,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 367,00 1 200,00 10 567,00 

Razem 2 030 000,00 0,00 2 030 000,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 29



Załącznik Nr 10 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 680 532,00 21 735,00 702 267,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 680 532,00 21 735,00 702 267,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

680 532,00 21 735,00 702 267,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 025,00 97 435,00 105 460,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 97 435,00 97 435,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 97 435,00 97 435,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 9 632,00 9 632,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 9 632,00 9 632,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 9 632,00 9 632,00 

852   Pomoc społeczna 132 659,29 5,51 132 664,80 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 5,51 7 340,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 5,51 7 340,00 

855   Rodzina 13 627 233,00 18 122,64 13 645 355,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 346 270,00 18 122,64 13 364 392,64 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

0,00 18 122,64 18 122,64 

Razem 14 448 449,29 146 930,15 14 595 379,44 

 

 

Wydatki 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 30



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 680 532,00 21 735,00 702 267,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 680 532,00 21 735,00 702 267,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 525 100,00 27 735,00 552 835,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 872,00 -6 000,00 7 872,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 025,00 97 435,00 105 460,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 97 435,00 97 435,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 44 200,00 44 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 230,00 11 230,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 605,00 1 605,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 000,00 21 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 000,00 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 1 000,00 1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 400,00 400,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 9 632,00 9 632,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 9 632,00 9 632,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 982,99 7 982,99 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 374,67 1 374,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 274,34 274,34 

852   Pomoc społeczna 132 659,29 5,51 132 664,80 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 5,51 7 340,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49 5,51 7 340,00 

855   Rodzina 13 627 233,00 18 122,64 13 645 355,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 346 270,00 18 122,64 13 364 392,64 

  3110 Świadczenia społeczne 11 932 049,00 16 122,64 11 948 171,64 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 260 000,00 1 671,27 261 671,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 049 324,00 287,79 1 049 611,79 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 200,00 40,94 4 240,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 238,00 6 238,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 863,00 -238,00 8 625,00 

Razem 14 448 449,29 146 930,15 14 595 379,44 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 31



Załącznik Nr 11 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 376,12 289,60 665,72 

 75011  Urzędy wojewódzkie 376,12 289,60 665,72 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 376,12 289,60 665,72 

758   Różne rozliczenia 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 208 595,00 221 969,00 430 564,00 

Razem 520 253,18 222 258,60 742 511,78 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 376,12 289,60 665,72 

 75011  Urzędy wojewódzkie 376,12 289,60 665,72 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 113,12 254,00 367,12 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 263,00 35,60 298,60 

801   Oświata i wychowanie 269 046,60 221 969,00 491 015,60 

 80101  Szkoły podstawowe 171 133,57 156 292,76 327 426,33 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

26 878,00 13 439,00 40 317,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22,04 -22,04 0,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 124,20 -124,20 0,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 36 484,01 22 000,00 58 484,01 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 32



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 75 849,96 96 000,00 171 849,96 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 23 956,26 25 000,00 48 956,26 

 80104  Przedszkola  91 468,09 63 974,99 155 443,08 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

55 119,00 44 618,00 99 737,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,46 -0,46 0,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 561,16 9 412,00 35 973,16 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 667,56 8 000,00 11 667,56 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 565,36 2 500,00 8 065,36 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 554,55 -554,55 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 4 715,84 1 701,25 6 417,09 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 715,84 1 701,25 6 417,09 

Razem 580 704,78 222 258,60 802 963,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 33



Załącznik Nr 12 
do Uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

801     Oświata i wychowanie 4 000,00 0,00 4 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 800,00 0,00 800,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00 0,00 800,00 

      Rada Osiedla Nr 9 800,00 0,00 800,00 

  80195   Pozostała działalność 3 200,00 0,00 3 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 200,00 0,00 3 200,00 

      Rada Osiedla Nr 9 3 200,00 0,00 3 200,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00 1 700,00 3 200,00 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 500,00 1 700,00 3 200,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 400,00 400,00 

      Rada Osiedla Nr 8 0,00 400,00 400,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 300,00 2 800,00 

      Rada Osiedla Nr 8 0,00 1 300,00 1 300,00 

      Rada Osiedla Nr 9 1 500,00 0,00 1 500,00 

926     Kultura fizyczna 1 500,00 5 300,00 6 800,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 500,00 5 300,00 6 800,00 

    4190 Nagrody konkursowe 0,00 500,00 500,00 

      Rada Osiedla Nr 8 0,00 500,00 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 400,00 400,00 

      Rada Osiedla Nr 8 0,00 400,00 400,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 34



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

    4220 Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 2 000,00 

      Rada Osiedla Nr 8 0,00 2 000,00 2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 2 400,00 3 900,00 

      Rada Osiedla Nr 8 0,00 2 400,00 2 400,00 

      Rada Osiedla Nr 9 1 500,00 0,00 1 500,00 

Razem 7 000,00 7 000,00 14 000,00 

 

        

       

       

       
 

Lp Rady Osiedli Plan 
1 Rada Osiedla Nr 8 7 000,00

2 Rada Osiedla Nr 9 7 000,00

14 000,00RAZEM

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 35



 
UZASADNIENIE 

 

 

W planie dochodów wprowadza się następujące zmiany, z tego: 
Dochody bieżące: 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana 
750     Administracja publiczna 22 024,60 

  75011   Urzędy wojewódzkie 22 024,60 

    2010 Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.23.2025.2 z dni 6 lutego 2025 
roku zwiększył plan dotacji na realizację zadań zleconych 21 735,00 

    2100 wprowadzono dofinansowanie na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy – 
nadanie nr PESEL 289,60 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 97 435,00 

  75107   Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 97 435,00 

    2010 Krajowe Biuro Wyborcze pismem nr DKL.3113.2.2025 z dnia 11 lutego 2025 
zwiększył plan dotacji na przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP 97 435,00 

758     Różne rozliczenia 221 969,00 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 221 969,00 
    2100 wprowadzono dofinansowanie na edukację uczniów z Ukrainy 221 969,00 

801     Oświata i wychowanie 15 295,00 
  80101   Szkoły podstawowe 16 295,00 

    0750, 
0830 zwiększenie wydatków z tytułu najmu 16 295,00 

  80104   Przedszkola -1 000,00 
    0750 zmniejszenie dochodów z tytułu najmu -1 000,00 

851     Ochrona zdrowia 9 632,00 
  85195   Pozostała działalność 9 632,00 

    2010 Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.23.2025.2 z dni 6 lutego 2025 
roku zwiększył plan dotacji na realizację zadań zleconych 9 632,00 

852     Pomoc społeczna 5,51 
  85295   Pozostała działalność 5,51 

    2010 Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.23.2025.2 z dni 6 lutego 2025 
roku zwiększył plan dotacji na realizację zadań zleconych 5,51 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 75 259,30 
  85395   Pozostała działalność 75 259,30 

    2057, 
2059 

zwiększenie środków na realizację projektu pn. "Projekt "Krotoszyńskie 
Centrum Usług Społecznych" w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027" 

75 259,30 

855     Rodzina 18 122,64 

  85502   Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 18 122,64 

    2060 Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.51.2025.7 z dni 19 lutego 2025 
roku zwiększył plan dotacji na realizację zadań z zakresu wychowania dzieci 18 122,64 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 136,46 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 136,46 
    0950 wpływ odszkodowania za uszkodzone oświetlenie 8 136,46 
      Razem: 467 879,51 

 
W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany, z tego: 
Wydatki bieżące: 
 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 36



600     Transport i łączność 3 000,00 
  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 
    4270 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -100 000,00 
    4300 zwiększenie wydatków na zakup usług - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 100 000,00 
  60019   Płatne parkowanie 3 000,00 
    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 

750     Administracja publiczna -6 628,40 
  75011   Urzędy wojewódzkie 24 733,60 

    4010, 
4120 

Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.23.2025.2 z dni 6 lutego 2025 roku zwiększył plan 
dotacji na realizację zadań zleconych 21 735,00 

    4350, 
4370 dofinansowanie na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy  289,00 

    4440 zwiększenie wydatków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 709,00 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -33 382,00 
    4300 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -7 000,00 
    4440 zmniejszenie wydatków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -20 382,00 
    4610 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -6 000,00 
  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 020,00 
    4440 zwiększenie wydatków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 020,00 
  75095   Pozostała działalność 0,00 
    4210 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innego paragrafu 1 100,00 
    4220 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innego paragrafu 4 200,00 
    4300 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -5 300,00 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 97 435,00 

  75107   Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 97 435,00 

    

4010, 
4110, 
4120, 
4170, 
4210, 
4300, 
4410, 
4700, 
4710 

Krajowe Biuro Wyborcze pismem nr DKL.3113.2.2025 z dnia 11 lutego 2025 zwiększył plan 
dotacji na przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP 97 435,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 063,00 
  75416   Straż gminna (miejska) 6 063,00 
    4440 zwiększenie wydatków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 063,00 
    4610 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 3 000,00 

758     Różne rozliczenia -191 578,10 
  75814   Różne rozliczenia finansowe -191 578,10 
    8550 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -191 578,10 

801     Oświata i wychowanie 235 244,00 
  80101   Szkoły podstawowe 100 061,76 

    

2340, 
4350, 
4370, 
4740, 
4750, 
4850 

dofinansowanie na edukację uczniów z Ukrainy 156 292,76 

    

4260, 
4300, 
4430, 
4440, 
4790 

zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -56 231,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 8 179,00 
    4440 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 8 179,00 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 37



  80104   Przedszkola 85 111,99 

    

2340, 
4370, 
4740, 
4750, 
4850, 
4860 

dofinansowanie na edukację uczniów z Ukrainy 63 974,99 

    
4270, 
4300, 
4440 

zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 21 137,00 

  80107   Świetlice szkolne -6 963,00 
    4440 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -6 963,00 
  80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 562,25 
    4370 dofinansowanie na edukację uczniów z Ukrainy 1 701,25 
    4440 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -139,00 
  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 16 808,00 

    4270, 
4440 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 16 808,00 

  80149   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

15 829,00 

    4440 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 15 829,00 

  80150   Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych -15 829,00 

    4440, 
4790 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -15 829,00 

  80195   Pozostała działalność 30 484,00 
    4440 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 30 484,00 

851     Ochrona zdrowia 9 632,00 
  85153   Zwalczanie narkomanii 0,00 
    4210 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -383,00 
    4440 zwiększenie wydatków na zakup usług - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 383,00 
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 
    4300 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -1 200,00 
    4440 zwiększenie wydatków na zakup usług - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 1 200,00 
  85195   Pozostała działalność 9 632,00 

    
4010, 
4110, 
4210 

Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.23.2025.2 z dni 6 lutego 2025 roku zwiększył plan 
dotacji na realizację zadań zleconych 9 632,00 

852     Pomoc społeczna -28 794,49 
  85215   Dodatki mieszkaniowe 0,00 
    4300 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -306,00 
    4440 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 306,00 
  85219   Ośrodki pomocy społecznej 11 625,00 
    4440 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 11 625,00 

  85220   Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej -11 625,00 

    4210 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -11 625,00 
  85295   Pozostała działalność -28 794,49 

    

4010, 
4040, 
4260, 
4300, 
4440 

zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -28 794,49 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 184 477,40 
  85395   Pozostała działalność 184 477,40 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 38



    

2367, 
2369, 
4017, 
4019, 
4117, 
4119, 
4127, 
4129, 
4217, 
4219, 
4300, 
4307, 
4309 

zwiększenie środków na realizację projektu pn. "Projekt "Krotoszyńskie Centrum Usług 
Społecznych" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027" 

184 477,40 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 
  85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 

    4440 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -4 283,00 
    4790 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 4 283,00 

855     Rodzina 18 122,64 

  85502   Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 18 122,64 

    

3110, 
401, 
4110, 
4120, 
4210, 
4440 

Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.51.2025.7 z dni 19 lutego 2025 roku zwiększył 
plan dotacji na realizację zadań z zakresu wychowania dzieci 18 122,64 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 
    4210 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -560,00 
    4440 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 1 220,00 
    4710 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -660,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 136,46 
  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -10 000,00 
    4260 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -10 000,00 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 136,46 
    4270 na prawa uszkodzonego oświetlenia - odszkodowanie 8 136,46 
  90095   Pozostała działalność 10 000,00 
    4260 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 10 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 700,00 
  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 
    4210 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 400,00 
    4300 zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -400,00 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 700,00 
    4300 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 1 700,00 

926     Kultura fizyczna 5 300,00 
  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 300,00 
    4190 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 500,00 
    4210 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 400,00 
    4220 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 2 000,00 
    4300 zwiększenie wydatków - przesunięcie środków z innej klasyfikacji 2 400,00 

      Razem: 342 109,51 

 
 
 

 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 39



Wydatki majątkowe: 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana 
600   Transport i łączność - 24 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne - 24 000,00 
    6050 budowa drogi gminnej w miejscowości Nowy Folwark - 24 000,00 
801   Oświata i wychowanie 100 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe - 100 000,00 
    6050 Budowa dwóch przyszkolnych sal gimnastycznych w miejscowości Orpiszew oraz Biadki  - 100 000,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 200 000,00 

    6050 Adaptacja pomieszczeń oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Biadkach do 
wymogów ppoż  200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 

    6050 Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej w Bibliotece Publicznej w 
Krotoszynie 150 000,00 

    6230 Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej w Bibliotece Publicznej w 
Krotoszynie - 150 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 224 000,00 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 224 000,00 

    6050 Budowa Świetlicy Wiejskiej we Wronowie 224 000,00 
      Razem 300 000,00 

 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 174 230,00 zł do 
kwoty 6 116 275,67 zł, w tym: 

● „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zmniejszeniu o kwotę 174 230,00 zł 
do kwoty 3 116 275,67 zł 

Podsumowanie zmian rozchodów Miasta i Gminy Krotoszyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 290 505,67 -174 230,00 3 116 275,67 
- rewitalizacja terenów w centrum Krotoszyna 696 920,00 -174 230,00 522 690,00 

 
 
 
 I Zastępca Burmistrza 

  
 

Cezary   Grenda 
 
 
 

 

Id: 8010A00A-FD24-4E91-B7CF-1CA940B731B0. Projekt Strona 40


	UCHWAŁA NR XIV/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 5
	ust. 1 w § 1 ust. 5 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 ust. 5 zm. § 5


	ust. 6 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 6
	ust. 2 w § 1 ust. 6 zm. § 9


	ust. 7 w § 1
	zm. § 10 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. § 12 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	zm. § 14a w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	zm. § 16 w § 1 ust. 10
	ust. 1 w § 1 ust. 10 zm. § 16



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


